



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda
Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y Eco.

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO SH/LPE/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA, EQUIPO Y SUMINISTROS PARA EL PROGRAMA APOYO A LA REGIÓN SERRANA EN EL DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA SEGURIDAD ALIMENTARIA, REQUERIDO POR LA COMISIÓN ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDÍGENAS, PARA QUE SEA NORMADO A TRAVÉS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO.

En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 09:00 horas del día 06 de Abril de 2018, en sesión ordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado, la Ing. Carolina Córdova Rascón, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado, la Lic. Sofía Alejandra Ramos González, Representante de la Dirección de Programación, Control de Pagos y Seguimiento Financiero de Inversiones de la Secretaría de Hacienda, el Lic. Genaro Verdugo Armenta, Representante de la Dirección Jurídica de la Secretaría de Hacienda y C.P. Faviola Baez Acosta, Representante de la Comisión Estatal para los Pueblos Indígenas. Evento que se realiza en la sala de juntas de la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Hacienda, ubicada en el séptimo piso del Edificio Héroes de la Reforma con domicilio en Av. Venustiano Carranza número 601 de esta Ciudad, se hacen constar los siguientes hechos del procedimiento adquisitivo con fundamento en los Artículos 51 fracción I, 61 y 62 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

HECHOS:

Siendo la hora y fecha establecidas en las bases, se da inicio al acto de recepción y apertura de propuestas técnicas y económicas de la Licitación Pública número **SH/LPE/032/2018**, por lo que se realiza la toma de lista de asistencia a los licitantes que adquirieron en tiempo y forma las bases respectivas, haciendo constar que se encuentran presentes los siguientes licitantes:

LICITANTE	REPRESENTANTE
AFER PLOMERIA ESPECIALIZADA, S.A DE C.V.	JANETH MENDOZA RIOS
EL GRANJERO DEL NORTE S.A. DE C.V.	JOSE LUIS NEVAREZ GONZALEZ
NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA, S.A DE C.V.	MARIA GUADALUPE ADAME BALDERRAMA
JAIME ISAI DAVILA OCHOA	OBSERVADOR
ROSARIO ERIKA VALDOVINOS LECHUGA	OBSERVADOR

Hecho lo anterior, se solicita a los licitantes que realicen la entrega del sobre que contiene la propuesta técnica y económica. De igual manera se les solicita a las personas participantes manifiesten si desean rubricar todas las propuestas presentadas por el resto de los licitantes, razón por la cual manifiestan todos los participantes que para tales efectos, cada uno de ellos firmará una propuesta.

Hecho lo anterior, se solicita al licitante que realice la entrega del sobre que contiene la propuesta técnica y económica. Acto seguido se inicia con la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas, a efecto de verificar si las mismas cumplen cuantitativamente con los requisitos solicitados en las bases y sus anexos, y en su caso aceptarse para su revisión detallada, quedando de la siguiente forma:

LICITANTE	PROPUESTA TÉCNICA
AFER PLOMERIA ESPECIALIZADA, S.A DE C.V.	Se acepta su propuesta técnica para revisión detallada, con fundamento en el Artículo 61 fracción III y 62 de la Ley de la Materia.
EL GRANJERO DEL NORTE S.A. DE C.V.	Se acepta su propuesta técnica para revisión

[Firmas manuscritas]

[Firmas manuscritas]



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y
Eco.

	detallada, con fundamento en el Artículo 61 fracción III y 62 de la Ley de la Materia.
NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA, S.A DE C.V.	Se acepta su propuesta técnica para revisión detallada, con fundamento en el Artículo 61 fracción III y 62 de la Ley de la Materia.

Acto seguido se procede a la apertura del sobre que contiene las propuestas económicas de los licitantes cuya propuesta técnica fue recibida para revisión detallada, leyéndose los siguientes importes:

PROPUESTA ECONOMICA					
PARTIDA DOS					
LICITANTE		AFER PLOMERIA ESPECIALIZADA, S.A DE C.V.			
PARTIDA	DESCRIPCION	PRESENTA CION	CANTI DAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	MONTO TOTAL
	HORTALIZAS				
	ALAMBRE DE PÚAS, CALIBRE DEL ALAMBRE DE 15.5 LA PÚA CON 4 PUNTAS CALIBRE DE ES DE 16.5 CON 360 MTRS DE LARGO	ROLLO	200	\$ 979.00	\$ 195,800.00
	GRAPAS 1 ¼". PARA ALAMBRE DE PUAS CALIBRE 9	KG	200	\$ 39.00	\$ 7,800.00
	MALLA BORREGUERA CALIBRE 14.5 DE 1.40 MTRS DE ALTO CON 50 MTRS LINEALES	ROLLO	400	\$ 995.00	\$ 398,000.00
	GRAPAS PARA MALLA BORREGUERA CALIBRE 1 ¼	KG	400	\$ 39.00	\$ 15,600.00
	TALACHOS PICO, CON MANGO COMPLETO DE MADERA, LONGITUD DEL MANGO DE 36"	PIEZAS	400	\$ 210.00	\$ 84,000.00
	PALAS ESCARRAMÁN CON PUÑO "Y" C/MAGO LARGO LONGITUD TOTAL INCLUYENDO MANGO DE 100 CM	PIEZAS	400	\$ 179.00	\$ 71,600.00
	AZADONES TIPO LANE ACERO FORJADO CON MANGO DE MADERA LONGITUD DE 1.20 MTRS	PIEZAS	400	\$ 99.00	\$ 39,600.00
	BIELDO DE 4 DIENTES CON PUÑO "Y" DE POLIPROPILENO LONGITUD TOTAL DEL MANGO DE 30"	PIEZAS	400	\$ 359.00	\$ 143,600.00
	JUEGO DE HERRAMIENTAS	PIEZAS	400	\$ 399.00	\$ 159,600.00
PARTIDA DOS					



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y Eco.

PARA HUERTOS HORTÍCOLAS (UNA CESTA, GUANTES, DOS PALETAS Y RASTRILLO, TIJERAS DE PODAR Y UN PULVERIZADOR.)				
POLIDUCTO PARA AGUA DE PRESIÓN ½ PULG.	METROS	800	\$ 13.00	\$ 10,400.00
TINACO PARA 1000 LITROS CON ACCESORIOS Y LLAVE DE PASO Y REDUCCIÓN A 1/2"	PIEZAS	400	\$ 1,440.00	\$ 576,000.00
SEMILLA PARA HUERTO SURTIDA BOLSAS DE 50 GRS	50 GRS	500	\$ 21.00	\$ 10,500.00
BIO FERTILIZADOR NATURAL MICORRIZA	BOLSAS DE KILO	25	\$ 806.00	\$ 20,150.00
HONGO CONTROLADOR DE PLAGAS BEAVERIA	BOLSAS DE KILO	25	\$ 670.00	\$ 16,750.00
ANIMALES DOMESTICOS				
MALLA GALLINERA DE 45 MTS DE LONGITUD DE 1.40 MTS. DE ALTO CALIBRE 20	ROLLO	300	\$ 739.00	\$ 221,700.00
ALAMBRE RECOCIDO CALIBRE 18	KG	300	\$ 29.00	\$ 8,700.00
GRAPAS 1 ¼". PARA ALAMBRE DE PUAS CALIBRE 9	KG	300	\$ 39.00	\$ 11,700.00
BEBEDEROS DE PLASTICO CAPACIDAD DE 4 LT	PIEZAS	300	\$ 62.00	\$ 18,600.00
COMEDEROS 3 KG. DE TOLVA DE LÁMINA	PIEZAS	300	\$ 129.00	\$ 38,700.00
ALIMENTO PARA AVES PARA DESARROLLO	KG	360	\$ 13.00	\$ 4,680.00
PAQUETE DE AVES CON 10 POLLAS Y 1 GALLO DE 7 SEMANAS	PIEZAS	300	\$ 564.00	\$ 169,200.00
			SUBTOTAL	\$ 2,222,680.00
			IVA	\$ 355,628.80
			TOTAL	\$ 2,578,308.80

NO PARTICIPA EN LA PARTIDA 1 Y 3



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y
Eco.

PROPUESTA ECONOMICA

LICITANTE

EL GRANJERO DEL NORTE S.A. DE C.V.

PARTIDA UNO

PARTIDA	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	MONTO TOTAL
PARTIDA UNO	Contracollar fabricado en material de gabardina y relleno de borra con una longitud de 53 cm.	Piezas	800	\$ 113.50	\$ 90,800.00
	Collar carnaza con una longitud de 18 pulgadas fabricado en carnaza tratada y de argollas metálicas de ajuste	Piezas	800	\$ 280.83	\$ 224,664.00
	Horquilla fabricada en fierro de 1/16 de longitud de 58 cms. con ganchon intermedios de varilla corrugada para ajuste de cadena tirante y con gancho para rienda y 2 argollas para ajuste a collar peso total de 1.900 kg.	Piezas	1600	\$ 207.57	\$ 332,112.00
	Cadena de acero fabricada en acero de 1/4" con gancho metalico en un extremo y destrocador intermedio con largo de 1.95 metros con gancho en uno de los extremos con un peso total de 1.350 kg con 38 eslabones	Piezas	1600	\$ 128.21	\$ 205,136.00
	Lomera de ixtle tejida con una longitud de 86 centímetros y ancho de 16 cm. con tejido tipo argolla en extremos para ajuste	Piezas	800	\$ 46.40	\$ 37,120.00
	Bocado fabricado en varilla galvanizada de dos piezas y argollas de 2" de diámetro, con una longitud total de 14 cm.	Piezas	800	\$ 46.40	\$ 37,120.00
	Cabezada mular sencilla fabricada en material de vaqueta con hebillas de ajuste metálicas	Piezas	800	\$ 219.78	\$ 175,824.00



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y Eco.

Balancin fabricada en placa de acero de calibre 1/16 con un peso de 1.750 kg., longitud de 60 cm. reforzada con remaches de soporte intermedios con gancho giratorios superior y ganchos en los extremos de varilla corrugada con un peso total de 1.750 kg.	Piezas	800	\$ 164.84	\$ 131,872.00
Bolea de un metro de largo fabricada en fierro incluye ganchos en los extremos de varilla corrugada	Piezas	400	\$ 366.30	\$ 146,520.00
Equipo para un tronco de mula o caballo				
Arado pony fabricado en acero con timón de ¾ x 2" de ancho y 1 mt. de largo, talón de 3/8 x 2 ½" x 14 ½" con punta pony de fierro dulce de 3/16" y concha en placa de 3/16", mancera de madera de 1" x 2" x 1.25 metros de largo peso total de 17.5 kg.	Piezas	400	\$ 3,003.00	\$ 1,201,200.00
Cultivadora de dos puntas calibre 3/16 con dos manceras de madera de ¾" x 2" de ancho y 1 mt. de largo	Piezas	400	\$ 3,003.00	\$ 1,201,200.00
			Subtotal	\$ 3,783,568.00
			I.V.A	\$ 605,370.88
			Total	\$ 4,388,938.88

PROPUESTA ECONOMICA

PARTIDA DOS

PARTIDA	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	MONTO TOTAL
HORTALIZAS					
PARTIDA DOS	Alambre de púas , calibre de alambre de 15.5 la púa con 4 puntas calibre es de 16.5 con 360 metros de largo	Rollo	200	\$ 1,214.90	\$ 242,980.00
	Grapas 1 ¼" para alambre de puas calibre 9	Kg	200	\$ 938.95	\$ 187,790.00
	Malla borreguera calibre 14.5 de 1.40 mts de alto con 50 mtrs lineales	Rollo	400	\$ 1,404.15	\$ 561,660.00

[Handwritten signatures and marks]



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y Eco.

Grapa para malla borreguera calibre 1 ¼"	Kg	400	\$ 938.95	\$ 375,580.00
Talachos pico , con mango completo de madera, longitud del mango de 36"	Piezas	400	\$ 286.94	\$ 114,776.00
Palas escarraman con puño "Y" c/mango largo longitud total incluyendo mango de 100 cm.	Piezas	400	\$ 218.56	\$ 87,424.00
Azadones tipo lane acero forjado con mango de madera longitud de 1.20 mts.	Piezas	400	\$ 116.00	\$ 46,400.00
Bieldo de 4 dientes con puño "y" de polipropileno longitud total del mango de 30"	Piezas	400	\$ 286.94	\$ 114,776.00
Juego de herramientas para huertos horticolas (una cesta, guantes, dos paletas y rastrillo, tijeras de podar y un pulverizador)	Piezas	400	\$ 622.71	\$ 249,084.00
Poliducto para agua de presión ½ pulg.	Metros	800	\$ 5.13	\$ 4,104.00
Tinaco para 1000 litros con accesorios y llave de paso y reducción a ½"	Piezas	400	\$ 2,197.80	\$ 879,120.00
Semilla para huerto surtida bolsas de 50 grs.	50 grs	500	\$ 21.09	\$ 10,545.00
Bio fertilizador natural micorriza	Bolsas de kilo	25	\$ 448.44	\$ 11,211.00
Hongo controlador de plagas beauveria	Bolsas de kilo	25	\$ 448.44	\$ 11,211.00
ANIMALES DOMESTICOS				
Malla gallinera de 45 metros de longitud de 1.40 metros de alto calibre 20	Rollo	300	\$ 1,276.50	\$ 382,950.00
Alambre recocido calibre 18	Kg	300	\$ 5.55	\$ 1,665.00
Grapas 1 ¼ para alambre de púas calibre 9	Kg	300	\$ 938.50	\$ 281,550.00
Bebedores de plástico capacidad de 4 lt	Piezas	300	\$ 49.95	\$ 14,985.00
Comederos de 3 kg. de tolva de lamina	Piezas	300	\$ 138.75	\$ 41,625.00
Alimento para aves de desarrollo	Kg	360	\$ 316.35	\$ 113,886.00
Paquete de aves con 10 pollas y 1 gallo de 7 semanas	Piezas	300	\$ 793.65	\$ 238,095.00
			Subtotal	\$ 3,971,417.00
			I.V.A	\$ 635,426.72
			Total	\$ 4,606,843.72



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y
Eco.

PARTIDA TRES						
PARTIDA	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	MONTO TOTAL	
INCENDIOS FORESTALES						
PARTIDA TRES	Cascos de seguridad con ajuste de intervalos que incluya barboquejo, cubrenuca, cubre boca	PIEZAS	160	\$ 128.76	\$ 20,601.60	
	Pares de guantes de carnaza reforzados contra incendio	PIEZAS	160	\$ 133.20	\$ 21,312.00	
	Rastrillos tipo mac forestales reforzados con doble función rastrillo y azadón con mango de madera longitud total 48"	PIEZAS	160	\$ 168.72	\$ 26,995.20	
	Paliacates de algodón resistente al calor	PIEZAS	160	\$ 27.00	\$ 4,320.00	
	Mochilas aspersores capacidad de 20 litros con sistema de bombeo de presión lateral	PIEZAS	20	\$ 727.05	\$ 14,541.00	
	Camisas de loneta resistente al calor, talla grande	PIEZAS	160	\$ 750.00	\$ 120,000.00	
	PLANTACIONES					
	Talachos pico, con mango completo de madera, longitud del mango de 36"	PIEZAS	32	\$ 287.49	\$ 9,199.68	
	Doble pala o cavador de acero templado con mango de madera de 48"	PIEZAS	32	\$ 360.75	\$ 11,544.00	
	Bolsas de camiseta negras para trasladar pinos	PIEZAS	24	\$ 43.29	\$ 1,038.96	
	Palas de punta mango largo total 27" con puño Y	PIEZAS	32	\$ 214.23	\$ 6,855.36	
	Alambre de púas, calibre del alambre de 15.5 la púa con 4 puntas calibre de es de 16.5 con 360 metros de largo	PIEZAS	60	\$ 1,215.45	\$ 72,927.00	
	Grapas de 1 ¼" para alambre de púas calibre 9	KILOS	200	\$ 939.06	\$ 187,812.00	
Martillo de 16 oz. uña curva con mango de madera de 11"	PIEZAS	16	\$ 104.34	\$ 1,669.44		
TRASPLANTE DE PINOS						
Charolas para germinar de uso forestal de unicel con 77 cavidades	PIEZAS	330	\$ 122.10	\$ 40,293.00		

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y
Eco.

Sustrato de perlita	KG	10	\$ 222.00	\$ 2,220.00
Sustrato de vermiculita	KG	10	\$ 583.86	\$ 5,838.60
FERTILIZANTE				
Captan n-(triclorometilto) cl clohex 4- en 1,2, dicarboximida	KG	10	\$ 209.79	\$ 2,097.90
Fertilizante iniciador 9-45-15 crecimiento 20--18-20	KG	20	\$ 1,630.59	\$ 32,611.80
Foliar múltipus	KG	10	\$ 244.20	\$ 2,442.00
MEDICAMENTOS E INSTRUMENTAL DE USO ANIMAL				
Inyector de hule venocllisis	Piezas	4	\$ 31.08	\$ 124.32
Solución Harman	Litros	15	\$ 33.30	\$ 499.50
Aguja aluminio 16 x 1.5 pulgada	Piezas	100	\$ 11.10	\$ 1,110.00
Aguja aluminio 16 x 1 pulgada	Piezas	100	\$ 11.10	\$ 1,110.00
Jeringa desechable 10 ml.	Piezas	50	\$ 9.99	\$ 499.50
Toalla interdoblada natural caja con 4000	Piezas	1	\$ 600.00	\$ 600.00
Guantes desechables para inseminación paquete con 100	Piezas	1	\$ 275.28	\$ 275.28
Hielera con conector para encendedor de 30 litros	Piezas	1	\$ 1,150.00	\$ 1,150.00
Hielera de 30 litros	Piezas	1	\$ 1,850.00	\$ 1,850.00
Vacuna 7 vías bovina de 250 ml.	Piezas	60	\$ 519.48	\$ 31,168.80
Vacuna viruela aviar 2 ml.	Piezas	30	\$ 77.70	\$ 2,331.00
Vacuna triple aviar 100 ml	Piezas	30	\$ 119.88	\$ 3,596.40
Vacuna bruselosis vobina 250 ml	Piezas	60	\$ 352.98	\$ 21,178.80
Antibiótico animal de amplio espectro en solución inyectable, estable, lista para ser utilizada, que contiene 50 mg de oxitetraciclina por mililitro	Piezas de 500 ml	10	\$ 760.35	\$ 7,603.50
Antibiótico animal solución inyectable cada mililitro contiene: clorhidrato de oxitetraciclina b.p. 100 mg/ml, vehículo c.p.b. 1 ml. Solución acuosa estable compuesta por oxitetraciclina	Piezas de 500 ml	5	\$ 643.80	\$ 3,219.00
Reconstituyente animal solución al 10% del ácido 1-(n-butilamino) 1-metiletilfosforoso, que es un compuesto orgánico de fosforo, vitamina B12 0.005g/100ml.	Piezas de 100 ml	5	\$ 669.33	\$ 3,346.65

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y Eco.

Reconstituyente animal solución inyectable por vía subcutánea, intramuscular o endovenosa gluconato cálcico, glucoheptanato calcico, sacarato de calcio, acido borico y acido 1-(n-butilamino)-1-metiletil fosfonoso	Piezas de 100 ml	5	\$ 375.18	\$ 1,875.90
Antibiótico animal polvo solución oral antibacteriano hidrosoluble oral composición: por g: oxitetraciclina clorhidrato 55 mg.	Piezas polvo 200 gr	20	\$ 186.48	\$ 3,729.60
Desparasitante solución inyectable cada 1 ml contiene ivermectina 10 mg, 2vitamina a 500,000 u.i., vitamina D 75,000 u.i., vitamina E 50 u.i., vehículo c.b.p. 1 ml.	Piezas de 100 ml	15	\$ 209.79	\$ 3,146.85
Desinfectante y cicatrizante violeta de genciana	Piezas de 100 ml.	20	\$ 83.25	\$ 1,665.00
Agua oxigenada	Piezas de 400 ml.	6	\$ 44.40	\$ 266.40
Crayon para marcar ganado	Caja con 12 piezas	2	\$ 432.90	\$ 865.80
Desparasitante garrapaticida polvo tratamiento, limpieza y protección, contra pulgas, garrapatas, piojos moscas y otras plagas. Polvo 50% contiene coumaphos al 50%	Piezas polvo sobre de 15 gr.	40	\$ 88.80	\$ 3,552.00
Garrapaticida pastilla jabón tratamiento, limpieza y protección, contra pulgas, garrapatas, piojos, moscas y otras plagas. Cada pastilla de jabón contiene 1% de coumaphos, aceites esenciales y perfume	Piezas pastilla jabón de 100 gr	30	\$ 61.05	\$ 1,831.50
			Subtotal	\$ 680,915.34
			I.V.A.	\$ 108,946.45
			Total	\$ 789,861.79



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y
Eco.

PROPUESTA ECONOMICA

LICITANTE

**NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA,
S.A DE C.V.**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIT. SIN I.V.A.	MONTO TOTAL
EQUIPO DE LABRANZA					
GUARNICIÓN PARA UN ANIMAL QUE INCLUYA LO SIGUIENTE:					
PARTIDA A UNO	CONTRACOLLAR FABRICADO EN MATERIL DE GABARDINA Y RELLENO DE BORRA CON UNA LONGITUD DE 53 CMS	PIEZA	800	\$93.00	\$74400.00
	COLLAR CARNAZA CON UNA LONGITUD DE 18 PULGADAS FABRICADO EN CARNAZA TRATADA Y ARGOLLAS METÁLICAS DE AJUSTE	PIEZA	800	\$249.00	\$199200.00
	HORQUILLA FABRICADA EN FIERRO DE 1/16 LONGITUD DE 58 CMS CON GANCHO INTERMEDIO DE VARILLA CORRUGADA PARA AJUSTE DE CADENA TIRANTE Y CON GANCHO PARA RIENDA Y 2 ARGOLLAS PARA AJUSTE A COLLAR PESO TOTAL DE 1.900 KG	PIEZA	1600	\$186.00	\$297,600.00
	CADENA DE ACERO FABRICADA EN ACERO DE 1/4" CON GANCHO METÁLICO EN UN EXTREMO Y DESTORCEDOR INTERMEDIO CON LARGO DE 1.95 MTS CON GANCHO EN UNO DE LOS EXTREMOS CON UN PESO TOTAL 1.350 KG CON 38 ESLABONES	PIEZA	1600	\$117.00	\$187,200.00
	LOMERA DE IXTLE TEJIDA CON UNA LONGITUD DE 86 CMS Y ANCHO DE 16 CM CON TEJIDO TIPO ARGOLLA EN EXTREMOS PARA AJUSTE	PIEZA	800	\$36.00	\$28,800.00
	BOCADO FABRICADO EN VARILLA GALVANIZADA EN DOS PIEZAS Y ARGOLLAS DE 2" DE DIÁMETRO CON UNA LONGITUD TOTAL DE 14 CMS	PIEZA	800	\$42.00	\$33,600.00
	CABEZADA MULAR SENCILLA FABRICADA EN MATERIAL DE VAQUETA CON HEBILLAS DE AJUSTE METÁLICAS	PIEZA	800	\$174.00	\$139,200.00
	BALANCÍN FABRICADO EN PLACA DE ACERO CAL. 1/16 CON UN PESO DE 1.750 KG LONGITUD DE 60 CMS REFORZADA CON REMACHES DE SOPORTE INTERMEDIO CON GANCHO GIRATORIO SUPERIOR Y GANCHO EN LOS EXTREMOS DE VARILLA CORRUGADA CON UN PESO TOTAL DE 1.750 KG	PIEZA	800	\$156.00	\$124,800.00
	BOLEA DE UN METRO DE LARGO FABRICADA EN FIERRO INCLUYE GANCHOS EN LOS EXTREMOS DE VARILLA CORRUGADA	PIEZA	400	\$187.00	\$74,800.00
	ARADO PONY FABRICADO EN ACERO CON TIMÓN DE 3/4" X 2" DE ANCHO X 1 MT DE LARGO, TALÓN DE 3/8" X 2 1/2 X 14 1/2" CON PUNTA PONY DE FIERRO DULCE DE 3/16" Y CONCHA EN PLACA DE 3/16", MANCERA DE MADERA DE 1" X 2" X 1.25 MTS	PIEZA	400	\$2,390.00	\$956,000.00



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y Eco.

DE LARGO, PESO TOTAL DE 17.5 KG				
CULTIVADORA DE DOS PUNTAS CAL 3/16" CON DOS MANCERAS DE MADERA DE 3/4" X 2" DE ANCHO Y 1 MT DE LARGO	PIEZA	400	\$1,620.00	\$64,800.00
			SUBTOTAL	\$2,763,600.00
			I.V.A.	\$442,176.00
			TOTAL	\$3,205,776.00

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIT. SIN I.V.A.	MONTO TOTAL
HORTALIZAS					
PARTIDA DOS	ALAMBRE DE PÚAS, CAL. DE ALAMBRE DE 15.5 LA PÚA CON 4 PUNTAS CAL DE 16.5 CON 360 MTS DE LARGO	ROLLO	200	\$960.00	\$192,000.00
	GRAPAS 1 1/4" PARA ALAMBRE DE PÚAS CAL.9	KG	200	\$33.00	\$6,600.00
	MALLA BORREGUERA CAL 14.5 DE 1.40 MTS DE ALTO CON 50 MTS LINEALES	ROLLO	400	\$1,010.00	\$404,000.00
	GRAPA PARA MALLA BORREGUERA CAL. 1 1/4"	KG	400	\$33.00	\$13,200.00
	TALACHO PICO CON MANGO COMPLETO DE MADERA LONGITUD DEL MANGO 36"	PIEZA	400	\$162.00	\$64,800.00
	PALA ESCARRAMÁN CON PUÑO "Y" CON MANGO LARGO LONGITUD TOTAL INCLUYENDO MANGO DE 1 MT	PIEZA	400	\$134.00	\$53,600.00
	AZADÓN TIPO LANE ACERO FORJADO CON MANGO DE MADERA DE 1.20 MTS	PIEZA	400	\$188.00	\$75,200.00
	BIELDO DE 4 DIENTES CON PUÑO "Y2 DE POLIPROPILENO LONGITUD TOTAL DEL MANGO 30"	PIEZA	400	\$223.00	\$89,200.00

JUEGO DE HERRAMENTA PARA HUERTOS HORTÍCOLAS (UNA CESTA, GUANTES, DOS PALETAS Y TRASTRILLO, TIJERAS DE PODAR Y UN PULVERIZADOR)	PIEZA	400	\$520.00	\$208,000.00	
POLIDUCTO PARA AGUA DE PRESIÓN 1/2"	MTS	800	\$2.43	\$1,944.00	
TINACO CAP. 1000 LITROS CON ACCESORIOS Y LLAVE DE PASO Y REDUCCIÓN DE 1/2"	PIEZA	400	\$1,580.00	\$632,000.00	
SEMILLA PARA HUERTO SURTIDA, BOLSA 50 GRS	50 GRS	500	\$17.00	\$8,500.00	
BIO FERTILIZADOR NATURAL MICORRIZA 1 KG	BOLSA 1 KG	25	\$310.00	\$7,750.00	
HONGO CONTROLADOR DE PLAGAS BEAUVERIA BOLSA 1 KG	BOLSA 1 KG	25	\$310.00	\$7,750.00	
ANIMALES DOMÉSTICOS					
MALLA GALLINERA DE 45 MTS DE LONGITUD DE 1.40 MTS DE ALTO, CAL. 20	ROLLO	300	\$739.00	\$221,700.00	



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y Eco.

ALAMBRE RECOCIDO CAL 18	KG	300	\$28.00	\$8,400.00
GRAPA 1 1/4" PARA ALAMBRE DE PÚAS CAL 9	KG	300	\$33.00	\$9,900.00
BEBEDEROS DE PLÁSTICO CAP 4 LTS	PIEZA	300	\$47.00	\$14,100.00
COMEDEROS 3 KGS DE TOLVA DE LÁMINA	PIEZA	300	\$158.00	\$47,400.00
ALIMENTO PARA AVES PARA DESARROLLO	KG	360	\$9.00	\$3,240.00
PAQUETE DE AVES CON 10 POLLAS Y 1 GALLO DE 7 SEMANAS	PIEZA	300	\$814.00	\$244,200.00
			SUBTOTAL	\$2,313,484.00
			I.V.A.	\$370,157.44
			TOTAL	\$2,683,641.44

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIT. SIN I.V.A.	MONTO TOTAL	
TRASPLANTE DE PINOS						
PARTIDA TRES	CHAROLAS PARA GERMINAR DE USO FORESTAL DE UNISEL CON 77 CAVIDADES	PIEZAS	330	\$121.00	\$39,930.00	
	SUSTRATO DE PERLITA	KG	10	\$30.00	\$300.00	
	SUSTRATO DE VERMICULITA	KG	10	\$30.00	\$300.00	
	FERTILIZANTE					
	CAPTAN H-(TRICLOROMETILTO) CL CLOHEX 4-EN 1.2 DICARBOXIMIDA	KG	10	\$350.00	\$3,500.00	
	FERTILIZANTE INICIADOR 9-45-15 CRECIMIENTO 20-18-20	KG	20	\$122.00	\$2,440.00	
	FOLIAR MULTIPLUS	KG	10	\$1,370.00	\$1,370.00	
	MEDICAMENTOS E INSTRUMENTAL DE USO ANIMAL					
	INYECTOR DE HULE VENOCCLISIS	PIEZA	4	\$58.00	\$232.00	
	SOLUCIÓN HARMAN	LITROS	15	\$37.00	\$555.00	
AGUJA ALUMINIO 16 X 1.5 PULGADA	PIEZA	100	\$3.40	\$340.00		
AGUJA ALUMINIO 16 X 1 PULGADA	PIEZA	100	\$3.40	\$340.00		
JERINGA DESECHABLE 10 ML	PIEZA	50	\$5.60	\$280.00		
TOALLA INTERDOBLADA NATURAL CAJA C/4000	PIEZA	1	\$430.00	\$430.00		
GUANTE DESECHABLE P/INSEMINACIÓN PAQUETE CON 100	PIEZA	1	\$527.00	\$527.00		

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y
Eco.

HIELERA CON CONECTOR PARA ENCENDEDOR DE 30 LTS	PIEZA	1	\$3,440.00	\$3,440.00
HIELERA DE 30 LTS	PIEZA	1	\$590.00	\$590.00
VACUNA 7 VÍAS BOVINA DE 250 ML	PIEZA	60	\$363.00	\$2,1780.00
VACUNA VIRUELA AVIAR 2 ML	PIEZA	30	\$63.00	\$1,890.00
VACUNA TRIPLE AVIAR 100 ML	PIEZA	30	\$52.00	\$1,560.00
VACUNA BRUSELOSIS BOVINA 250 ML	PIEZA	60	\$209.00	\$12,540.00
ANTIBIÓTICO ANIMAL DE AMPLIO ESPECTRO EN SOLUCIÓN INYECTABLE, ESTABLE, LISTA PARA SER UTILIZADA, QUE CONTIENE 50 MG DE OXITETRACICLINA POR MILILITRO	PIEZAS DE 500 ML	10	\$690.00	\$6,900.00
ANTIBIÓTICO ANIMAL, SOLUCIÓN INYECTABLE CADA MILILITRO CONTIENE: CLORHIDRATO DE OXITETRACICLINA BP 100 MG/ML, VEHÍCULO C.B.P. 1 ML. SOLUCIÓN ACUOSA ESTABLE COMPUESTA POR OXITETRACICLINA	PIEZAS DE 500 ML	5	\$840.00	\$4,200.00
RECONSTITUYENTE ANIMAL, SOLUCIÓN AL 10% DEL ÁCIDO 1-(N-BUTILAMINO) 1-METILETILFOSFOROSO QUE ES UN COMPUESTO ORGÁNICO DE FÓSFORO, VITAMINA B12 0.005 G/100 ML	PIEZAS DE 100 ML	5	1100.00	5500.00
RECONSTITUYENTE ANIMAL SOLUCIÓN INYECTABLE POR VÍA SUBCUTÁNEA, INTRAMUSCULAR O ENDOVENOSA GLUCONATO CÁLCICO, GLUCOHEPTANATO CÁLCICO, SACARATO DE CALCIO, ÁCIDO BÓRICO Y ÁCIDO 1-(NBUTILAMINO)-1-METILETILFOSFONOSO	PIEZAS DE 100 ML	5	\$396.00	\$1,980.00
ANTIBIÓTICO ANIMAL POLVO SOLUCIÓN ORAL ANTIBACTERIANO HIDROSOLUBLE ORAL COMPOSICIÓN: POR G OXITETRACICLINA CLORHIDRATO 55 MG	PIEZA POLVO 200 GR	20	\$162.00	\$3,240.00
DESPARASITANTE SOLUCIÓN INYECTABLE CADA 1 ML CONTIENE: INVERMECTINA 10 MG VITAMINA A 500,000 U.I., VITAMINA D 75,000 U.I. VITAMINA E 50 U.I. VEHÍCULO C.B.P. 1 ML	PIEZAS DE 100 ML	15	\$240.00	\$3,600.00
DESINFECTANTE Y CICATRIZANTE VIOLETA DE GENCIANA	PIEZAS DE 100 ML	20	\$43.00	\$860.00
AGUA OXIGENADA	PIEZA DE 400 ML	6	\$38.00	\$228.00
CRAYÓN PARA MARCAR GANADO	CAJA CON 12 PIEZAS	2	\$20.00	\$40.00

DESPARASITANTE GARRAPATISIDA POLVO



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y Eco.


TRATAMIENTO, LIMPIEZA Y PROTECCIÓN CONTRA PULGAS, GARRAPATAS, PIOJOS, MOSCAS Y OTRAS PLAGAS. POLVO 50% CONTIENE COUMAPHOS AL 50%	PIEZAS POLVO SOBRE DE 15 GR.	40	\$90.00	\$3,600.00
GARRAPATICIDA PASTILLA JABÓN TRATAMIENTO, LIMPIEZA Y PROTECCIÓN CONTRA PULGAS, GARRAPATAS, PIOJOS, MOSCAS Y OTRAS PLAGAS. CADA PASTILLA DE JABÓN CONTIENE 1% DE COUMAPHOS, ACEITES ESENCIALES Y PERFUME	PIEZAS PASTILLA DE JABÓN DE 100 GR	30	\$65.00	\$1,950.00
			SUBTOTAL	\$404,682.40
			I.V.A.	\$64,749.18
			TOTAL	\$469,431.58

Una vez aceptadas las propuestas para revisión detallada, se comunica a los participantes que el acto de fallo se realizará el día **12 de Abril del presente a las 12:00 horas**, en esta misma sala de juntas, siendo optativa la asistencia de los licitantes.


No habiendo nada más que hacer constar, ni observar al procedimiento licitatorio y su normatividad, se da por terminada la presente y firman para su constancia de común acuerdo los que en ella intervienen.

**POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO**


Ing. Carolina Córdova Rascón,
Presidente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Poder
Ejecutivo del Estado


Lic. Sofía Alejandra Ramos González
Representante de la Dirección de
Programación, Control de Pagos y
Seguimiento Financiero de Inversiones de la
Secretaría de Hacienda


C.P. Faviola Baez Acosta
Representante de la Comisión Estatal para
los Pueblos Indígenas


Lic. Genaro Verdugo Armenta
Representante de la Dirección Jurídica de la
Secretaría de Hacienda



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA**

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/032/2018 Tec. y
Eco.

LICITANTES

LICITANTE	REPRESENTANTE
AFER PLOMERIA ESPECIALIZADA, S.A DE C.V.	JANETH MENDOZA RIOS
EL GRANJERO DEL NORTE S.A. DE C.V.	JOSE LUIS NEVAREZ GONZALEZ
NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA, S.A DE C.V.	MARIA GUADALUPE ADAME BALDERRAMA
JAIME ISAI DAVILA OCHOA	OBSERVADOR
ROSARIO ERIKA VALDOVINOS LECHUGA	OBSERVADOR

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO SH/LPE/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA, EQUIPO Y SUMINISTROS PARA EL PROGRAMA APOYO A LA REGIÓN SERRANA EN EL DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA SEGURIDAD ALIMENTARIA, REQUERIDO POR LA COMISIÓN ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDÍGENAS.